

## Svar på skrivelse angående ändring av ickevalsprincip

Vårdföretagarna har den 28 juni 2024 inkommit med en skrivelse till Sjukvård och omsorgs förvaltning och ledamöter i direktionen för Sjukvård och omsorg i Norrtälje. Skrivelsen avser ett beslut som fattats av direktionen den 23 maj 2024 om icke-valsprincip vid hänvisning till särskilt boende för äldre.

Vårdföretagarna gör gällande att den policyförändring som görs ger Tiohundra AB en konkurrensfördel som inte är tillgänglig för andra vård och omsorgsleverantörer. Beslutet som fattats och som Vårdföretagarna lämnar sina synpunkter på, innebär förändring av ickevalsalternativet i upphandlingsdokumentet för LOV: Särskilt boende för äldre från och med den 1 september 2024. Förändringen är att gå från ett erbjudande av plats enligt förutbestämd turordningslista till ett av Tiohundra AB:s särskilda boenden för äldre i första hand, för äldre personer som inte vill eller har förmåga att själv välja vid erbjudande om ledig plats.

Förvaltningen har tagit del av Vårdföretagarnas synpunkter och yrkanden.

Vårdföretagarna yrkar på att beslutet att ha Tiohundra AB som det enda ickevalsalternativet omprövas och utvidgas till att inkludera alla äldreboenden i kommunen.

Vidare yrkas på att införa ett system där icke-väljarna placeras enligt en specifik turordning av alla äldreboenden i kommun, med hänsyn till geografisk närhet för att säkerställa att de äldre hamnar på ett boende så när deras tidigare hem som möjligt.

Förvaltningen delar Vårdföretagarnas uppfattning att geografisk närhet är viktigt och är av uppfattningen att det tillgodoses med beslutet som fattats. Sett till den breda geografiska spridning av boendeenheter Tiohundra AB har, menar förvaltningen att den nu gällande ickevalsprincipen väl möter principen om geografisk närhet.

Förvaltningen bedömning att erbjudandet av plats enligt förutbestämd turordningslista i första hand på ett av Tiohundra AB:s särskilda boenden för äldre, dvs egen regiverksamhet, inte står i strid med gällande lagstiftning och dess förarbeten.

---

**POSTADRESS**

Sjukvård och omsorg i Norrtälje  
Box 801, 761 28 Norrtälje  
Besök: Rubingatan 2

**KONTAKT**

Växel 0176 – 713 00  
registrator.sjukvardomsorg@norrtalje.se

**WEBBADRESS**

[sjukvardomsorg.se](http://sjukvardomsorg.se)



## SJUKVÅRD OCH OMSORG I NORRTÄLJE

Förvaltningen ser vidare inte en risk med att förändringen av ickevalsprincipen innebär och kan leda till betydande ekonomiska konsekvenser för privata vård och omsorgsutförare. Detta beaktat att privata vård och omsorgsföretag med LOV avtal inom särskilt boende för äldre fritt kan sälja sina platser till andra kommuner, även vid en etablering och geografisk lokalisering av ett särskilt boende för äldre i Norrtälje kommun. Motsvarande möjlighet att sälja platser till andra kommuner saknar Tiohundra AB, vilket förvaltningen menar ger Tiohundra AB och privata vård och omsorgsföretag olika förutsättningar att bedriva äldreboenden i Norrtälje kommun.

Sjukvård och omsorg välkomnar en fortsatt dialog om kvalitet och äldreomsorg med privata vård och omsorgsföretag. I frågan om icke-valsprincip avser dock förvaltningen och direktionen inte att ompröva eller ändra sitt beslut.

Föredragande

*Camilla Gustavsson*, Avdelningschef

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Ann-Sophie Holgersson".

Beslutande

*Ann-Sophie Holgersson*, Förbundsdirektör

Norrtälje den 16 september 2024